seguro estabelecido no art. 2º desta Lei 

compreendem as indenizações por morte, 

por invalidez permanente, total ou parcial, 

e por despesas de assistência médica e 

suplementares, nos valores e conforme as 

regras que se seguem, por pessoa 

vitimada: 

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais) - no caso de morte; 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e 

quinhentos reais) -  no caso de invalidez 

permanente; e 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos 

reais) - como reembolso à vítima - no caso 

de despesas de assistência médica e 

suplementares devidamente comprovadas. 

(sem grifo no original) 

A Lei n. 11.945/09 acrescentou o § 1º  ao  art.  3º, 

definindo os parâmetros para estipular o grau de invalidez

[...]

meios de prova em direito admitidas, em especial prova 

pericial e documental. 

f) Informa, por fim, não ter interesse na realização 

de audiência de conciliação/mediação, nos termos do art. 

3. PEDIDOS 

319, VII, do CPC. 

Dá-se a causa o valor de R$7087,50 (Sete mil e 

oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Nestes termos 

Pede deferimento 

Boa vista-RR 29 de dezembro de 2018. 

Gerson Mauricio Garcia Turpo 

OAB/RR nº1693.